

Núm. 176

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 25 de junio de 2020

Sec. V-A. Pág. 25209

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

Anuncio de licitación de: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva. Objeto: Prestación del Servicio de "Asistencia Técnica para el Control de Calidad en las Obras de la Autoridad Portuaria de Huelva. 2020-2023". Expediente: ORD/IN/708.

- 1. Poder adjudicador:
 - 1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva.
 - 1.2) Número de identificación fiscal: Q2167001C.
 - 1.3) Dirección: Avenida R.S.C. Onubense, 1.
 - 1.4) Localidad: Huelva.
 - 1.5) Provincia: Huelva.
 - 1.6) Código postal: 21001.
 - 1.7) País: España.
 - 1.8) Código NUTS: ES615.
 - 1.9) Teléfono: 959493100.
 - 1.10) Fax: 459493101.
 - 1.11) Correo electrónico: aph@puertohuelva.com
 - 1.12) Dirección principal: http://www.puertohuelva.com
 - 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D
- Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/ poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zbz1TA3FJJ7h85%2Fpmmsfw%3D% 3D
- 3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
 - 3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.
- 5. Códigos CPV: 71356100 (Servicios de control técnico).
- 6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES615.
- Descripción de la licitación: Prestación del Servicio de "Asistencia Técnica para el Control de Calidad en las Obras de la Autoridad Portuaria de Huelva. 2020-2023".
- 8. Valor estimado: 595.000,00 euros.
- 9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.
- Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 36 meses.
- 11. Condiciones de participación:
 - 11.4) Situación económica y financiera: Otros (la exigida en el PCAP).
 - 11.5) Situación técnica y profesional: Otros (la exigida en el PCAP).
- 12. Tipo de procedimiento: Abierto.

ve: BOE-B-2020-18685 ferificable en https://www.boe.es



Núm. 176

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 25 de junio de 2020

Sec. V-A. Pág. 25210

- 18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).
- 19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 14:00 horas del 20 de julio de 2020.
- 20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
 - 20.1) Dirección: Registro General de la Autoridad Portuaria de Huelva. Avenida R.S.C. Onubense, 1. 21001 Huelva, España.
- 21. Apertura de ofertas:
 - 21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 5 meses.
 - 21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:
 - 21.2.1) Apertura sobre administrativa: 23 de julio de 2020 a las 10:00. Autoridad Portuaria de Huelva. Avda. de la Real Sociedad Colombina Onubense, n.º 1 21001 Huelva, España.
 - 21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 30 de julio de 2020 a las 10:00. Autoridad Portuaria de Huelva. Avda. de la Real Sociedad Colombina Onubense, n.º 1 21001 Huelva, España.
 - 21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
 - 21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
 - 21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.
- 22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de participación: Español.
- 25. Procedimientos de recurso:
 - 25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
 - 25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
 - 25.1.3) Localidad: Madrid.
 - 25.1.5) Código postal: 28020.
 - 25.1.6) País: España.
- 26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-022560. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de junio de 2020).
- 28. Fecha de envío del anuncio: 12 de junio de 2020.

Huelva, 12 de junio de 2020.- Presidenta de la Autoridad Portuaria de Huelva, María del Pilar Miranda Plata.

ID: A200024561-1